
平成３１年２月２１日  

 

川西市立陽明小学校保護者のみなさま 

  

川 西 市 教 育 長  石 田  剛  

川西市立陽明小学校長 越智 和行  

 

                                                                             

市立学校における災害時の措置について 

 

 

立春の候ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校教育の推進にあたりご支援、ご協力賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、地震発生時の市立学校の措置について、改めましてより安全・安心なものとなる

よう整理・検討を進めてまいりましたが、別紙のとおりの措置とさせていただきたく存じ

ますので、ご理解・ご協力くださいますようお願いいたします。 

なお、登校後、地震発生による臨時休業となった場合、家庭環境調査に記入いただいた

事前登録者（緊急下校対応欄に書かれてあるお迎えの方）への引き渡しによる下校となり

ます。引き渡し時には保護者の名札確認とともに、身分証明書の提示をお願いすることも

ございますので、ご了承ください。 

また、気象警報等発令時の対応については、従前と変更ございません。 

 

 

 


